



GIRŽADUKAI



Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos bendruomenės laikraštis
Nr. 1 (60) 2019 m. rugsėjis – lapkritis



Vėl žadintuvas... Dušas... Arbata... Tas pats raudonas puodelis. Bet vaizdas pro langą? Ne vėl ir ne tas pats, geltona, žalia, žiūrėk, ir raudona besikeičianti su rudą, o ten, pačioje viršūnėje, oranžinę keičia juoda. Kur dingo žolė? Vien spalvotas lapų kilimas aplink. Lietaus lašai ant stiklo rieda. Ir jis kitoks, už lango balos gilesnės, didesnės, tamsesnės. Vėją girdžiu ir tas kitoks. O varna ant šakos rami,

tyli, susimąščiusi. Visai ne tokia, kokią mačiau neseniai vasarą.

Šilta arbata... Ruduo už lango... Gražu...

8b klasės mokinė Augustė Snarskaitė



Mokytoja Zita Genevičienė

Zita Genevičienė gimė 1955 m. gruodžio 9-ąją Suvalkijoje, Šakių rajone. Šeima buvo didelė, visi gražiai sutarė, būsimoji mokytoja augo trijų brolių bei dviejų seserų apsuptyje. Ketrunaujienos pagrindinėje mokykloje baigė 8 klases. Po to gerai mokėsi Sintautų vidurinėje mokykloje. Mokytojas Zitai Genevičienei visuomet buvo svarbus ir šviesus žmogus, tikras pavyzdys. Tais laikais tiek patyčių nebuvo, tad ir mokytojo darbas mergaitės akimis atrodė gana lengvas. Mokytoja pasakoja, jog jai visuomet patiko bendrauti, tad ir pačią mėgo beveik visi.

Baigusi 11 klasių planavo studijuoti defektologiją, norėjo dirbti pagalbinėse mokyklose. Tokios studijos pedagogams tais laikais buvo pasiekiamos tik Šiaulių Kazio Preikšo pedagoginiame institute. Pasitarusi su šeima, nusprendė pakeisti pasirinkimą ir įstojo į pradinio ugdymo studijų programą. Kaip sako pati: „studijų metai prabėgo labai greitai, na, ir nori ar ne, teko mokytis“.

Baigusi studijas 1979 m. rugpjūčio 25-ąją dieną gavo paskyrimą į visai naują Kaišiadorių antrąją vidurinę mokyklą, šiuo metu žinomą kaip Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija. Dabar mokytoja metodininkė jau 41-uosius metus rūpinasi pradinukais ir augina 11-ąją savo laidą. „Visos laidos buvo lyg man paruoštos, net nežinau, kam reikėtų dėl to dėkoti,“ - juokauja mokytoja. Per savo darbo metus Zita Genevičienė jau yra išleidusi ir buvusių mokinių atžalas. „Viską stengiuosi daryti dėl vaikų,“ – apibendrina pedagogė. Pajuokaudama priduria: „Šiuo metu jau esu pasiruošusi užleisti vietą jaunesniems, nenoriu jog vaikai bijotų manęs.“

Pasiteiravus apie laisvalaikį, mokytoja apgailestauja, jog ilgą laiką nelabai jo ir turėjo. Visuomet mėgdavo važinėti dviračiu, pasportuoti. Laisvą minutę mielai imasi siuvinėti, megzti, gaminti atvirutes, papuošalus. Mokytoja dievina skaityti knygas, mados žurnalus, mėgsta gaminti ir dalintis receptais su draugais. Zita Genevičienė labai mėgsta keliauti po Europą. Lietuvoje su šeima ir draugais yra aplankiusi daug dvarų, o ateičiai jau planuoja naujas keliones.

„Nors mokslo metai darbe jau paskutiniai, išeinu laiminga. Esu patenkinta savo darbu, neturiu susikaupusių nuoskaudų, žinoma, šios mokyklos niekuomet nepamiršiu. Jei kam nors reikės mano pagalbos, mielai padėsiu, pavadausiu. Man smagu į viską žiūrėti optimistiškai, tad ir prisiminimai liks tik geri,“ – smagiai apibendrina mokytoja.

8e klasės mokinė Saulė Lodaite



Mokinių prezidento rinkimai

„Visi, kurie turi noro, idėjų ir užsispyrimo, kurių negąsdina MOKINIŲ PREZIDENTO atsakomybė, kurie yra pasiruošę atstovauti mokyklos mokinius, ginti jų interesus bei siekti jų gerovės, kviečiami kandidatuoti į mokinių prezidento postą.“ Tokį kvietimą girdėjome nuo pat mokslo metų pradžios. Rugsėjo 25 dieną atsirado keletas drąsulių, norinčių kandidatuoti, o iki rugsėjo 27 dienos vyko kandidato palaikymo parašų rinkimas bei informacijos skelbimas mokyklos internetinėje svetainėje. Spalio 1-7 dienomis progimnazijoje užė rinkiminės agitacijos savaitė.



Praėjusius dvejus metus mūsų mokyklą atstovavo prezidentai vaikinai, o šiais metais mes turėjome net keturias kandidatės merginas! Pirmoji kandidatė Ugnė Zakarevičiūtė, 7c klasės mokinė, antroji - Elija Paulauskaitė, 8d klasės mokinė, trečioji - Saulė Lodaitė, 8e klasės mokinė ir ketvirtoji - Viltė Veličkaitė, 8c klasės mokinė. Spalio 9 dieną vyko kandidatų į mokinių prezidentus debatai, kad susipažintume ir galutinai nuspręstume, kam atiduosime savo balsą. Debatus vedė 8e klasės mokinė Enrika Jankauskaitė ir 8d klasės mokinė Radvilė Rakauskaitė. Burtai lėmė, jog pirmoji savo rinkiminės kampanijos pristatymą pradėjo Ugnė Zakarevičiūtė. Būti pirmai dažnai nedrąsu, bet Ugnė buvo ryžtinga ir puikiai pristatė save bei savo rinkiminę kampaniją. Ji aptarė pačios idėją dėl mokyklinių

uniformų, kurias norėjo pakeisti į džemperius su progimnazijos emblema, kita idėja buvo susijusi su užklasine veikla, noru pasiūlyti dar daugiau įvairių būrelių. Antroji prisistatė Elija Paulauskaitė, išreikšdama savo įdomias idėjas. Pavyzdžiui „Chill zona“, apie kurią jau yra svarstoma. Trečioji - Saulė Lodaitė, kuri siekė pagyventi mokykloje vykstančius renginius ir kurti naujas tradicijas, kovoti su triukšmu pertraukų metu, kelti bendrąją mokinių kultūrą, kurti tyliąsias zonas skaitantiems ir kuriantiems per pertraukas. Viltė Veličkaitė ketvirtoji kandidatė į mokyklos prezidentus skatino savanorystę, siūlė įrengti poilsio zoną, savaitę prieš Kalėdas nedėvėti uniformos. Atėjus lemtingam penktadieniui spalio 11-ąją mes išrinkome savo mokyklos atstovę! Po dviejų dienų įtampos, nuomonių išsiskyrimų ir nervų, mokinių prezidentės postą užėmė Viltė Veličkaitė.

Linkime Viltei stiprybės ir sėkmės visus ateinančius metus bei ryžto įvykdyti savo programą.

8c klasės mokinė Enrika Jankauskaitė

Prezidentės žodis



Sveiki! Aš esu Viltė Veličkaitė, Vaclovo Giržado progimnazijos 8c klasės mokinė. Jau kelis metus aktyviai dalyvauju mokinių aktyvo klubo veikloje, esu jo narė, o šiais metais ir pirmininkė. Mokinių aktyvo klubo funkcija mokykloje yra atstovauti visus mokyklos mokinius, organizuoti akcijas, prevencines veiklas, įvairius renginius, diskotekas. Jei esi aktyvus ir domiesi mokyklos gyvenimu, tu taip pat gali prisijungti prie mūsų!

Spalio mėnesį tapau progimnazijos mokinių prezidente. Ja tapti buvo mano svajonė, kurią puoselėjau jau nuo šeštos klasės. Užsibrėžiau sau tikslą, siekiau jo ir man pavyko! Visada atkakliai ir kantriai siekite savo tikslo, nesvarbu, ką pasakys ar pagalvos kiti. Aš didžiuojuosi ir jaučiu didelę atsakomybę, eidama šias ypatingas pareigas! Turiu daug įvairių minčių ir svajonių, kaip gyvenimą mokykloje mokiniams būtų galima padaryti dar geresnį. Džiaugiuosi, kad mūsų progimnazijos direktorė Jolita Morkūnaitė rado rėmėjus taip visų išsvajotai poilsio zonai mokykloje įrengti ir pažadėjo, jog greitai mūsų noras bus išpildytas. Poilsio zona mokiniams su bevieliu internetu buvo vienas iš mano rinkiminės kampanijos prioritetų. Helovino diskoteka šiais metais nebus vienintelė proga visiems drauge pašokti – tikrai šoksime ne kartą. Neseniai puikiai praėjusi Pyragų dienos akcija leidžia pasvajoti ir apie Kaziuko mugės organizavimą pavasarį. Netrukus minėsime

Tolerancijos dieną. O artėjant šventiniam Kalėdų laikotarpiui turiu idėją savaitę iki atostogų vietoj mokyklinės uniformos dėvėti teminę aprangą. Žinoma, idėjos įgyvendinimui reiks jūsų palaikymo ir sąžiningo uniformų dėvėjimo iki tol.

Tai tik pradžia. Laukia daug įvairių darbų, renginių, švenčių. Lapkričio 22 dieną visi drauge dalyvausime tradiciniame progimnazijos renginyje „Diena už mokyklos garbę“, todėl noriu, kad buvimas kartu visai progimnazijos bendruomenei teiktų džiaugsmą, keltų šiltus jausmus, o atmintyje paliktų tik pačius gražiausius prisiminimus.

8c klasės mokinė Viltė Veličkaitė

Europos kalbų diena



Rugsėjo 26 dieną buvo minima Europos kalbų diena. Šventės tikslas – pažintis su Europos žemyno kalbų įvairove. Minėti šią dieną mūsų progimnazijoje jau tapo tradicija. Šiemet vyko netradicinės pamokos, kurių metu buvo siekiama mokinius supažindinti su Europos šalimis bei jų kalbomis. Paruošiamųjų ir

pradinių klasių mokiniai piešė vėliavas bei kūrė „Europos šalių vėliavų kilimą“. Penktokai rašė žodžius „ačiū, labas, viso gero“ pasirinktomis kalbomis bei klausė dainų ir bandė atspėti, kokia kalba dainuojama. Šeštų klasių mokiniai įvairiomis kalbomis rašė guvūnų pavadinimus. Aštuntokai aprašė svajonių šalį arba kelionę į Europą. Mokyklos pradinių klasių ir progimnazijos korpusai buvo papuošti mokinių darbų parodomis. Kasdien žmogus šneka, o kalba yra svarbiausia bendravimo forma. Džiugu, jog progimnazijoje minima tokia diena, kuri plečia akiratį ir verčia susimąstyti apie svarbią gyvenimo dalį – kalbą.

8e klasės mokinės Mija Gavrišaitė ir Gabrielė Pilkytė



Sveikatingumas mokykloje

Sveikatingumo skatinimas progimnazijoje labai svarbus. Šiais metais spalio mėnesį buvo rengiamas protų mūšis „Sveikatos mozaika“, vyko akcija „Išmatuok mokyklos džiaugsmą ir skausmą metrais“, pristatyta sveiko maisto paroda „Valgau sveikai ir džiaugiuosi“. Tai renginiai, skirti sveikatingumui mokykloje ugdyti.

Protmūšiu siekiama paminėti pasaulinę psichikos sveikatos dieną. Jo tikslas, kad mokiniai pasitikrintų arba įgytų naujų žinių apie sveiką mitybą, fizinį aktyvumą. Protmūšis vyko spalio 10 d. po septynių pamokų aktų salėje. Jam vadovavo psichologė Aida Rakauskienė ir mokytoja Violeta Krikščiūnienė. Viktorinoje dalyvavo 5 – 8 klasių mokiniai. Jiems buvo užduodami klausimai apie sveikatą. Pavyzdžiui: „Kiek reikia per dieną nueiti žingsnių?“, „Kas gali nutikti, jeigu trūksta geležies?“, „Kiek reikia per dieną išgerti vandens?“. Kai kurie klausimai buvo lengvi ir jau girdėti bei žinomi, o kai kuriems atsakyti teko „pasukti“ smegenis. Į visus klausimus grupelės turėjo atsakyti tyliai, kad neišgirstų „priešininkai“. Balsus skaičiavo Aida Rakauskienė ir Audronė Bilydienė. Dalyvavusieji protmūšyje buvo pavašinti sveiku maistu – obuoliu. Taip pat spalio 10 d. vyko akcija, kuri vadinosi „Išmatuok mokyklos džiaugsmą ir skausmą metrais“. Mokiniai turėjo parašyti, kas juos mokykloje pradžiugina, nuliūdina. Paskui visus „džiaugsmus ir nuoskaudas“ suklijavo į bendrą, itin ilgą juostą.

Sveiko maisto paroda „Valgau sveikai ir džiaugiuosi“ vyko spalio 8 d.

Šią parodą organizavo ir rengė geografijos mokytoja Violeta Krikščiūnienė. Sveiko maisto paroda buvo skirta taip pat paminėti pasaulinę psichikos sveikatos dieną. Joje dalyvavo mokiniai iš 5 – 8 klasių. Šioje parodoje buvo pateikta daug sveiko maisto idėjų, kad maistas valgomas būtų ne tik skanus, bet ir suteiktų jėgų, energijos, pakeltų nuotaiką. Išrinktų geriausių darbų autorių dešimtukas buvo apdovanotas Kaišiadorių Visuomenės sveikatos centro biuro įsteigtais prizais. Aida Rakauskienė kartu su Audrone Bilydiene ilgosios pertraukos metu mokytojų kambaryje organizavo relaksacinę pertrauką pedagogams. Jos metu mokytojai gėrė žolelių arbatą ir valgė sveikus saldumynus.

Džiaugiamės sveikomis ir gražiomis progimnazijos tradicijomis.

8b klasės mokinė Dovilė Petkevičiūtė



Mano augintinis

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijoje spalio 15d. 14val. vyko 5 ir 6 klasių mokinių augintinių paroda. Ji buvo skirta pasaulinei gyvūnų dienai paminėti, kad prisimintume ir pasidžiaugtume, kokie svarbūs gyvūnai mūsų gyvenime, kad žmogus žemėje taip pat tik gyventojas. Šį renginį vedė mokytojos Gražina Ruginienė ir Janina Krutkevičienė. Kiekvienas vaikas pristatė savo gyvūną, pasakė, koks jo vardas, iš kur jį gavo, ką jis valgo, ką mėgsta. Parodoje - konkurse iš viso dalyvavo 6 katinai, 1 žiurkėnas, 1 triušis, 2 jūrų kiaulytės ir 6 šunys. Po pristatymo kiekvienas augintinis gavo po skanėstą, o šeimininkas padėką. Kai visi mokiniai pristatė augintinius, kartu su mokytojom išėjo į mišką, kur vyko įvairios varžybos bei žaidimai, mokiniai statė „voveriuko“ namus. Sužinojo, kokie gyvūnai praleidžia šaltąjį metų sezoną miegodami, kas ir kaip kaupia atsargas žiemai. Tą pačią dieną Gražina Ruginienė kartu su progimnazijos bibliotekininke Rasa Rimkuviene vedė integruotą pamoką „Pažinkime ir globokime pasaulio gyvūnus“. Šios pamokos metu mokiniai dalyvavo komandinėje viktorinoje - tarpusavyje rungėsi žiniomis bei išmintimi apie gyvūnus, daug sužinojo. Tokių užsiėmimų metu ugdomos ne tik žinios, bet ir komandinio darbo įgūdžiai, skatinama draugystė, tarpusavio supratimas, tolerancija draugui, pagarba gamtai ir gyvybei.



8b klasės mokinė Gabija Karpavičiūtė



Misija (ne)įmanoma

Pamenate, savaitę iki atostogų mokykloje vykdėme akciją „Misija (ne)įmanoma“, kurios metu pasiryžome vieną savaitę gyventi be telefono, kompiuterio ir televizoriaus? Turbūt galvojate, kodėl man šovė į galvą šitaip kankinti save ir dar kartu kankintis pasikviesti kompaniją? Viskas prasidėjo nuo to, kad vieną vakarą, beruošdama namų darbus, begalvodama apie tai, kaip išspręsti vieną ar kitą uždavinį, aš nejučiomis į rankas paėmiau telefoną ir pradėjau naršyti socialiniuose tinkluose. Atsitokėjau po geros valandos, turbūt tik tada, kai mama paklausė, ar aš pamokas ruošiū, ar „telefone sėdžiu“. Ne, galvoju, taip jau nebegeirai. Tuomet viskas ir prasidėjo. Mano idėją palaikė daug žmonių, o dvidešimt du prieš jos ir prisijungė. Iš jų trys mokytojos ir net devyniolika mokinių. Aš visada maniau, kad vaikams atsisakyti technologijų sunkiau nei suaugusiems – pasirodo ne. Ir tikrai, ypatingai sunku nebuvo. Žinoma, pradžioje visiems reikėjo save pakontroliuoti. Turbūt net dvi dienas vis kildavo mintis bent žvilgtelėti. Atsispyrėm. Trečią dieną pastebėjom, jog kažkaip diena pailgėjo. Atsirado daugiau laisvo laiko, todėl galėjom į savo dienas grąžinti anksčiau pamirštas veiklas: kas knygą į rankas paėmė, kas mezginį, kas su dviračiu kas vakarą išvažiavo ar virtuvėje skanūs eksperimentus atliko. Žodžiu, įsitikinom, jog be visų išmaniųjų technologijų ir jų aparatų yra daug įvairios įdomesnės veiklos. Ir nei vienas nenumirė...

Noriu padėkoti visiems, palaikiusiems šią idėją, visiems prisijungusiems ir visiems, kurie po šio eksperimento dar ne kartą įrodys, jog MISIJA ĮMANOMA!

7a klasės mokinė Smiltė Jocytė

LAPKRIČIO 22-OJI DIENA UŽ MOKYKLOS GARBĘ

Sveikiname visus, linkime gražios,
įdomių veiklų ir nepamirštamų
susitikimų dienos!

